[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от    __________                                                                               № ____
Об    утверждении  Порядка   обеспечения
получателей         бюджетных        средств
бюджета           города      Нижневартовска

при завершении      текущего финансового

года наличными деньгами, необходимыми

для       осуществления     их  деятельности
в     нерабочие         праздничные          дни
в       Российской      Федерации     в январе

очередного финансового года
В соответствии с пунктом 6 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок обеспечения    получателей    бюджетных    средств

бюджета города Нижневартовска при завершении текущего финансового года наличными деньгами,   необходимыми для    осуществления     их  деятельности
в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в   январе    очередного финансового года согласно приложению  к  настоящему приказу.
2.  Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления казначейства Т.Ю. Немченко.
Исполняющий обязанности

директора департамента финансов                                               Г.М. Василенко
Приложение
к приказу директора

департамента финансов
                                                                                                                                      администрации   города
Нижневартовска

                                                                                                                          от                      №

ПОРЯДОК
обеспечения  получателей  бюджетных средств бюджета города Нижневартовска при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их  деятельности
в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации  в январе очередного финансового года

 (далее – Порядок)
         Настоящий      Порядок      определяет     обязательные    для     исполнения
участниками бюджетного процесса правила обеспечения  получателей  бюджетных средств бюджета города Нижневартовска при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их  деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации  в январе очередного финансового года.
Получатели средств бюджета города Нижневартовска, осуществляющие свою деятельность  в    нерабочие праздничные дни в    Российской   Федерации
в январе очередного финансового года, в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе (далее - остатки наличных    денежных     средств),         установленной      ими  в     соответствии
с требованиями  Указания   Банка     России  от 11 марта  2014     года  N 3210-У
"О   порядке        ведения     кассовых       операций        юридическими    лицами
и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства".

Остатки наличных денежных средств по состоянию на 1 января очередного финансового года, неиспользованные в нерабочие праздничные дни очередного финансового года, подлежат взносу на счет N 40116 «Средства для выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным операциям», открытый Управлению Федерального казначейства  по Ханты-Мансийскому автономному округу –Югре в кредитной организации, не позднее третьего рабочего дня очередного финансового года в целях последующего перечисления   в  доход   бюджета       города    Нижневартовска.

Кассовые операции  очередного   финансового    года  за    счет  остатка наличных денежных средств, указанных во втором абзаце Порядка, подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности за очередной финансовый год.